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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!

„Pan mym dziedzictwem, 
moim przeznaczeniem.” (Ps 16, 5)

Dzisiaj jest ta Ewangelia, która mocno daje do myślenia. Obyśmy
tylko znaleźli  czas,  by nad nią trochę posiedzieć.  „Pójdź za Mną!” –
mówi Pan i słyszy odpowiedź – „Panie, chcę pójść za Tobą, ale...” Znowu „ale”… Nie
masz nic do stracenia. Jeśli masz Jezusa, to masz wszystko, co należy do Boga.

A  Ty  i  ja  jak  dziś  odpowiemy  Panu  naszym  życiem?  Czy  też  masz  coś
ważniejszego do zrobienia? Jeszcze dwa słowa Jezusa: „Idź i głoś Królestwo Boże!”
To już powiedział do tego, który się usprawiedliwiał. ks. Robert Grohs, Proboszcz

Papież Franciszek na Twitterze:
„Błogosławiony, który wierzy i ma odwagę tworzyć spotkanie i komunię.”
(27.06.2019) „Ile razy, modląc się, ograniczamy się do próśb o dary oraz
wyliczania  życzeń,  zapominając,  że  pierwszą  rzeczą  jest  wychwalanie
imienia Boga, adorowanie Go, a następnie rozpoznanie w osobie brata

Jego  żyjącego  odblasku.”  (26.06.2019)  „Powiedzieć  „tak”  Panu  oznacza
odwagę do objęcia z miłością życia, które przychodzi, z całą jego kruchością
i  małością,  z  jego sprzecznościami.”  (25.06.2019) „Przykład  św.  Jana Chrzciciela
zachęca nas, aby być Kościołem w służbie Słowu Bożemu; Kościołem, który nie chce
przyciągać do siebie, ale do Jezusa Chrystusa.” (24.06.2019) „Błogosławienie to nie
jest  wypowiadanie  pięknych  słów,  to  nie  używanie  słów  okolicznościowych.  To
wypowiedzenie  dobra,  powiedzenie  z  miłością.  Eucharystia  jest  szkołą
błogosławieństwa.  #CorpusDomini”  (23.06.2019)  „Błogosławieństwa  nie  są  dla
supermenów,  ale  dla  tych,  którzy  każdego  dnia  stawiają  czoło  wyzwaniom  i
próbom.” (22.06.2019)

Święta myśl od świętych: 
„Kto się boi krzyża, niechaj nie sądzi, że jest powołany do pracy
dla zbawienia dusz nieśmiertelnych. Chrystus nie odkupił dusz w
inny  sposób  jak  na  krzyżu.  I  my  nie  możemy  z  Nim  inaczej
pracować nad zdobyciem dusz, jak pod krzyżem.”.

(bł. Maria Teresa Ledóchowska, Matka Afryki)



Papieska intencja ogólna na lipiec 2019: 
Aby ci, którzy wymierzają sprawiedliwość, działali uczciwie, by niesprawiedliwość,
która przenika świat, nie miała ostatniego słowa.

Ogłoszenia duszpasterskie
1. Dziś,  w XIII  Niedzielę  w Ciągu  Roku  prosimy Ojca,  abyśmy z  Jego pomocą

kierowali się w życiu Jego prawdą.
2. Pojutrze, we wtorek, zapraszamy jak co roku wszystkich na odpust, a zarazem

pielgrzymkę diecezjalną, do sanktuarium Najświętszej Maryi Panny Leśniowskiej
Patronki Rodzin.

3. W  najbliższą  środę  przypada  święto
świętego Tomasza Apostoła. Warto prze-
czytać o nim w „Oblubieńcu” i  ucieszyć
się  tym,  jak  dużo  Bóg  dokonał  przez
niego.

4. W  tym  tygodniu  przypada  pierwszy
czwartek, piątek i sobota. Zapraszamy na
okolicznościowe  modlitwy  we  czwartek
i piątek po Mszach świętych wieczornych,
a w sobotę po porannej. 

5. W sobotę zapraszamy na Jasną Górę na różaniec o 7:00 i  Mszę św. o 7:30.
Wspólny  wyjazd  będzie  o  6:35,  powrót  około  8:40.  W  piątek  i  sobotę
odwiedzimy chorych i starszych. Prosimy o cierpliwość, bo będzie jeden ksiądz. 

6. W  sobotę  przypada  również  wspomnienie  bł.  Marii  Teresy  Ledóchowskiej,
patronki dzieł misyjnych w Polsce, ze względu na jej wielkie dokonania zwanej
Matką Afryki. Jest to też Dzień Patronalny Apostolstwa Chorych.

7. Do zawarcia sakramentu małżeństwa przygotowuje się Łukasz Gębuś z Wręczycy
Małej i  Edyta Janik z Długiego Kąta oraz Mateusz Kozieł z Wręczycy Wielkiej
i  Sylwia  Segeth  z  Koszęcina.  Gdyby  ktokolwiek  wiedział  o  przeszkodach
do zawarcia tych małżeństw, zobowiązany jest zgłosić to w kancelarii parafialnej.

8. Gratulujemy  i  dziękujemy  dzieciom,  które  mimo  upałów  pięknie  i  wytrwale
przychodziły sypać kwiaty Jezusowi pod nogi przez całą oktawę Bożego Ciała.

9. W najnowszym numerze „Niedzieli” polecamy artykuł, rozmowę o bł. Rolandzie
Rivi, kleryku – męczenniku za wiarę, który zginął w wieku 14 lat.

10. Na  renowację  Kościoła  wpłacono  kolejne  250  zł  (ofiarodawcy  anonimowi).
Natomiast  na  organy  złożono  1100  zł  (ofiarodawcy  anonimowi)  –  brakuje
jeszcze 6370 zł.

11. Przypominamy, że 5. lipca, w najbliższy piątek, o 19:00 odbędzie się spotkanie
Parafialnej Rady Duszpasterskiej.

12. Zgodnie  z  zapowiedzią,  dziś  i  za  tydzień,  można  zakupić  cegiełki  na  cele
organizacyjne naszego święta Maryjnego połączonego z piknikiem rodzinnym,
koncertem,  zabawami,  konkursami,  zawodami  i  modlitwą  uwielbienia,  które
będziemy przeżywać już za dwa tygodnie w niedzielne popołudnie (14 lipca).



Odpust u Patronki Rodzin w Leśniowie
Może i Ty tam pojedziesz? – 2 lipca

Informacje ogólne
Sanktuarium  Matki  Bożej  Leśniowskiej,  Patronki  Rodzin,  jest

częścią  zespołu klasztornego Ojców Paulinów,  położonego w Le-
śniowie  –  przedmieściu  Żarek,  w województwie  śląskim.  Jest  to

szczególne miejsce modlitwy i spotkania z Matką Bożą.
Zespół klasztorny OO. Paulinów położony jest w parku koło źródła Leśniówki.

Składa się z kościoła p.w. Nawiedzenia NMP, ołtarza polowego, kaplicy nad źródłem,
klasztoru,  dzwonnicy,  domu  pielgrzyma.  Jednonawowy  kościół,  z  węższym,
półkolistym prezbiterium był wielokrotnie przebudowywany.

Najstarsza  część,  z  1559  r.  ma  charakter  gotycko-renesansowy.  W  1762  r.
dobudowano  murowaną  kruchtę,  a  w  1791  przedłużono  nawę.  W  1798
wybudowano wieżyczkę na sygnaturkę.

W 1963 – 1967 przeprowadzono gruntowną modernizację kościoła, ostatni zaś
remont – na 600-lecie Sanktuarium – w 1988 r. Wtedy też wykonano nową polichro-
mię. W latach 1984 – 1986 ustawiono w parku 15 kapliczek różańcowych. W 1994 r.
wybudowano wolnostojącą dzwonnicę. W ramach obchodów Wielkiego Jubileuszu
2000-lecia Chrześcijaństwa wybudowano ołtarz polowy, kaplicę nad źródłem potoku
oraz wzdłuż muru przyklasztornego wybudowano 14 stacji Drogi Krzyżowej.

Kult Matki Bożej i historia Sanktuarium
Według bardzo dawnej tradycji kult Matki Bożej Leśniowskiej związany jest ściśle

z kultem Matki Bożej Jasnogórskiej.  Wracający z Rusi w roku 1382 śląski książę
Władysław  Opolczyk,  bezskutecznie  poszukujący  wody  w  okolicy  dzisiejszego
Leśniowa,  zwrócił  się  w pokornej  modlitwie  do  Matki  Bożej  i  uzyskał  niezwykłą
łaskę,  bo  nagle  wytrysnęło  obfite  źródło,  dające  początek  istniejącemu do  dziś
potokowi  Leśniówka.  W  dowód  wdzięczności  pozostawił  w  kaplicy  przy  źródle
drewnianą figurkę Matki Bożej, którą wiózł razem z Cudownym Obrazem „Czarnej
Madonny”. Gotycka statua, 70 cm wysoka, znajduje się dzisiaj w głównym ołtarzu
Sanktuarium i jest przedmiotem bardzo żywego kultu.

W roku 1559 kasztelan oświęcimski  Jan Koryciński  w dowód wdzięczności  za
liczne łaski umieścił cudowną figurę w specjalnie dlań wybudowanym kościele. Na
początku  XVIII  w.  nowy  właściciel  Leśniowa  –  Józef  Męciński,  przebudował
istniejący kościół. W 1706 roku aktem fundacyjnym przekazał go paulinom, których
posługa  w  tym  Sanktuarium  trwała  do  roku  1864,  kiedy  to  na  rozkaz  cara
Aleksandra II nastąpiła kasata Zakonu. Paulini powrócili  do Leśniowa dopiero  w
1936 roku. W 1937 r. do Leśniowa zostaje przeniesiony z Leśnej Podlaskiej zakonny
nowicjat. Dnia 13 sierpnia 1967 roku odbyła się uroczystość koronacji figury Matki
Bożej, dokonanej przez Prymasa Polski – kard. Stefana Wyszyńskiego, kard. Karola
Wojtyłę,  bpa  Stefana  Barełę  oraz  Generała  Zakonu  Paulinów  –  o.  Jerzego
Tomzińskiego.  Od  początku  obecności  figury  w  Leśniowie  rozwija  się  kult  Matki
Bożej,  czczonej  szczególnie  jako  Patronki  Rodzin.  Mają  tu  miejsce  liczne  łaski



uzdrowień  fizycznych  i  duchowych.  Nie  były  one  systematycznie  rejestrowane.
Katalog łask, prowadzony przez OO. Paulinów od 1706 r.,  wymienia ich kilkaset.
Sanktuarium stało się regionalnym ośrodkiem pielgrzymkowym oraz odwiedzanym
przez pielgrzymki zmierzające na Jasną Górę. Trasa ok. 40 pielgrzymek pieszych na
Jasną Górę prowadzi przez Leśniów. W latach 1999 – 2000 Sanktuarium odwiedziło
ponad  900  grup  pielgrzymkowych.  Z  kultem  Matki  Bożej,  zgodnie  z  tradycją,
związane  jest  też  specjalnie  obudowane  wywierzysko  krasowe,  zwane  źródłem
Najświętszej Maryji Panny. [na podstawi: lesniow.pl]

W duszy chrześcijanina nie ma miejsca na egoizm
ostatnia katecheza papieża Franciszka przed wakacyjną przerwą

Owocem Pięćdziesiątnicy,  wylania z mo-
cą  Ducha  Bożego  na  pierwszą  wspólnotę
chrześcijańską,  było  to,  że  wiele  osób po-
czuło,  iż ich serca zostały przeniknięte ra-
dosną  nowiną  -  kerygmą  –  zbawienia
w Chrystusie i  przylgnęły do Niego dobro-
wolnie,  nawracając  się,  przyjmując  chrzest
w Jego imię i przyjmując z kolei dar Ducha

Świętego. Około trzech tysięcy osób wstąpiło do tej wspólnoty braterskiej, będącej
siedliskiem wierzących i eklezjalnym zaczynem dzieła ewangelizacji. Gorąca wiara
tych braci i sióstr w Chrystusie uczyniła ich życie scenariuszem dzieła Bożego, które
objawia  się  poprzez  cuda  i  znaki  dokonywane  za  pośrednictwem  apostołów.
Niezwykłe staje się zwyczajnym, a życie codzienne staje się przestrzenią objawienia
się żyjącego Chrystusa.

Święty Łukasz Ewangelista opowiada nam o tym, ukazując Kościół w Jerozolimie
jako wzór  wszelkiej  wspólnoty chrześcijańskiej,  jako ikonę wspólnoty braterstwa,
która  fascynuje,  ale  która  nie  powinna  być  mitologizowana,  ani  także
bagatelizowana. Opis Dziejów Apostolskich pozwala nam spojrzeć za kulisy domu, w
którym gromadzili się pierwsi chrześcijanie jako rodzina Boża, będącego przestrzenią
koinonii,  czyli  wspólnoty  miłości  między  braćmi  i  siostrami  w Chrystusie.  Można
dostrzec, że żyli oni w wyraźnie określony sposób: „Trwali w nauce Apostołów i we
wspólnocie,  w  łamaniu  chleba  i  w  modlitwach”  (Dz  2,  42).  Chrześcijanie  pilnie
słuchali  didaché  czyli  nauczania  apostołów;  praktykowali  wysoką  jakość  relacji
międzyludzkich  również  poprzez  wspólnotę  dóbr  duchowych  i  materialnych;
upamiętniali Pana przez „łamanie chleba”, czyli Eucharystię, i rozmawiali z Bogiem
na modlitwie. Są to cztery cechy dobrego chrześcijanina.

W przeciwieństwie do społeczeństwa ludzkiego, w którym istnieje skłonność do
osiągnięcia  własnych  korzyści  niezależnie,  a  nawet  kosztem  innych,  wspólnota
wierzących odrzuca indywidualizm, aby wspierać dzielenie się i solidarność. W duszy
chrześcijanina nie ma miejsca dla egoizmu. Jeśli twoje serce jest egoistyczne, to nie
jesteś chrześcijaninem. Jesteś człowiekiem doczesnym, szukającym jedynie własnej



korzyści.  Łukasz  mówi  nam,  że  wierzący  przebywali  razem  to  znaczy  bliskość
i jedność to styl odkupionych.

Łaska chrzcielna objawia zatem głęboką więź między braćmi w Chrystusie, którzy
są powołani do dzielenia się, utożsamiania się z innymi i dawania „każdemu według
potrzeby” (Dz 2,45). To znaczy szczodrość, jałmużna, troska o innych. Odwiedzanie
chorych, osób potrzebujących, także potrzebujących pocieszenia.

Ta  wspólnota  braterska,  jaką  jest  Kościół  dlatego  właśnie,  że  obiera  drogę
komunii  i  wrażliwości  na  potrzebujących,  może  prowadzić  autentyczne  życie
liturgiczne.  Powiada  św.  Łukasz:  „Codziennie  trwali  jednomyślnie  w  świątyni,  a
łamiąc chleb po domach, przyjmowali posiłek z radością i prostotą serca. Wielbili
Boga, a cały lud odnosił się do nich życzliwie” (Dz 2,46-47).

Wreszcie opis z Dziejów Apostolskich przypomina nam, że Pan zapewnia rozwój
wspólnoty (por. Dz 2, 47): trwanie wierzących w autentycznym przymierzu z Bogiem
i  z  braćmi  staje  się  siłą  przyciągającą,  która  fascynuje  i  zdobywa  wielu  (por.
Adhortacja Apostolska Ojca Świętego Franciszka Evangelii  gaudium, 14).  Jest  to
zasada, dzięki której żyje wspólnota wierząca wszystkich czasów.

Módlmy się  do  Ducha Świętego,  aby uczynił  z  naszych  wspólnot  miejsca,  w
których  można  by  przyjmować  i  praktykować  życie  nowe,  dzieła  solidarności  i
komunii, miejsca, w których liturgie byłyby spotkaniem z Bogiem, które stają się
komunią z naszymi braćmi i siostrami, miejsca, które byłyby bramami otwartymi na
niebieskie Jeruzalem. Dziękuję.

Słowa Ojca Świętego Franciszka do Polaków:
Pozdrawiam serdecznie  pielgrzymów polskich.  W piątek  przypada  uroczystość

Najświętszego  Serca  Pana  Jezusa.  Przypomina  nam  ona,  że  Chrystus  żyje
nieustannie; kocha nas, ofiaruje nam siebie, jako źródło miłosierdzia, przebaczenia,
odkupienia.  W Nim możemy odnaleźć  pokój  ducha,  który  często  zakłóca  w nas
niepewność,  smutek,  poczucie  grzechu.  Ofiarujmy Bożemu Sercu samych siebie,
całe nasze życie, czas rozpoczętych wakacji. Życzę wszystkim dobrego wakacyjnego
wypoczynku. Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus.

Patron do poznania
Święty Tomasz Apostoł – 3 lipca

Teksty  ewangeliczne  w  siedmiu  miejscach
poświęcają  Tomaszowi  Apostołowi  łącznie  13
wierszy.  Z innych ksiąg Pisma świętego, jedynie
Dzieje Apostolskie wspominają o nim jeden raz.

Tomasz, zwany także Didymos (tzn. bliźniak),
należał  do ścisłego grona Dwunastu Apostołów.
Ewangelie wspominają go, kiedy jest gotów pójść
z Jezusem na śmierć (J 11, 16); w Wieczerniku

podczas Ostatniej Wieczerzy (J 14, 5); osiem dni po zmartwychwstaniu, kiedy ze



sceptycyzmem wkłada rękę w bok Jezusa (J 20, 19-29); nad Jeziorem Genezaret,
gdy jest świadkiem cudownego połowu ryb po zmartwychwstaniu Jezusa (J 21, 2).

Osobą  św.  Tomasza  Apostoła  wyjątkowo  zainteresowała  się  tradycja
chrześcijańska. Pisze o nim wiele Euzebiusz z Cezarei, pierwszy historyk Kościoła,
Rufin z Akwilei, św. Grzegorz z Nazjanzu, św. Ambroży, św. Hieronim i św. Paulin z
Noli. Według ich relacji św. Tomasz miał głosić Ewangelię najpierw Partom (obecny
Iran), a następnie w Indiach, gdzie miał ponieść śmierć męczeńską w Calamina w
67  r.  Piszą  o  tym  wspomniani  wyżej  autorzy.  Tak  też  podaje  Martyrologium
Rzymskie.  Jako  miejsce  pochówku  podawany  jest  Mailapur  (przedmieście
dzisiejszego Madrasu). Jednak już w III wieku jego relikwie przeniesiono do Edessy,
potem na wyspę Chios, a w roku 1258 do Ortony w Italii.

O zainteresowaniu osobą św. Tomasza Apostoła świadczą także liczne apokryfy:
Historia  Abgara,  Apokalipsa  Tomasza,  Dzieje  Tomasza  i  Ewangelia  Tomasza.
Pierwszy apokryf znamy jedynie z relacji Euzebiusza (+ ok. 340). Apokalipsa św.
Tomasza,  zwana  także  Listem Pana  naszego  Jezusa  Chrystusa  do  Tomasza  lub
Słowami Zbawiciela do Tomasza opisuje koniec świata. Ciekawsza jest Ewangelia
św. Tomasza. Na jej treść składają się logia, czyli słowa Chrystusa. Zdań tych jest
114. Według Euzebiusza zbiór ten miał posiadać biskup św. Papiasz (+ ok. 130) i
miał nawet do nich napisać komentarz. Część tych słów odkryto w roku 1897 i 1903
w  Egipcie  w  Oxyrhynchos.  Od  tej  "ewangelii"  należy  odróżnić  jeszcze  jedną,
zupełnie  inną,  także  przypisywaną  św.  Tomaszowi.  Zawiera  ona  opis  życia  lat
dziecięcych  Pana  Jezusa.  Stąd  właśnie  wzięły  się  średniowieczne  legendy  o
ptaszkach,  klejonych  z  gliny  i  ożywianych  przez  Pana  Jezusa  w  zabawie  z
rówieśnikami itp.

Interesujący  i  oryginalny  jest  ostatni  wymieniony  wyżej  apokryf  -  Dzieje
Tomasza. Powstał on dopiero w wieku IV/V. Opisuje on podróż św. Tomasza do Indii
w  roli  architekta  na  zaproszenie  tamtejszego  króla  Gondafora.  Zamiast  jednak
budować pałac królewski, św. Tomasz głosił Ewangelię, a pieniądze przeznaczone na
budowę pałacu wydawał na ubogich. Na skutek jego nauk i cudów nawrócił się król
i jego rodzina.

Katolickie Indie czczą św. Tomasza jako swojego Apostoła. Około roku 52 po
Chrystusie  miał  on  wylądować  na  zachodnim  wybrzeżu  Malabaru  i  założyć  tam
siedem kościołów. Kiedy w roku 1517 Portugalczycy wylądowali w Mylapore, miano
im  pokazać  grób  Apostoła.  Pamięć  o  Apostole  zachowali  tamtejsi  chrześcijanie
nestoriańscy.  W  Indiach  jest  również  najgłośniejsze  sanktuarium  św.  Tomasza
Apostoła. Znajduje się ono na miejscu, gdzie według miejscowej tradycji Tomasz
miał ponieść śmierć męczeńską. Miejsce to ma różne nazwy: Calamina (najczęściej
spotykana),  Thomas  Mount  (Góra  Św.  Tomasza),  Madras,  Maabar  i  Meliapore.
Wszystkie te nazwy oznaczają jedną miejscowość: "Górę Św. Tomasza", położoną
na jednym z przedmieść Madrasu.

Św.  Tomasz  jest  patronem  Indii,  Portugalii,  Urbino,  Parmy,  Rygi,  Zamościa;
architektów,  budowniczych,  cieśli,  geodetów,  kamieniarzy,  murarzy,  stolarzy,
małżeństw i teologów. [za brewiarz.pl]



Intencje Mszalne
Niedziela 30.06 –  XIII Niedziela w Ciągu Roku
8:00 + Władysława, Aleksandrę i Franciszka Chadrianów, Natalię i Antoniego 

Karwalów
10:00 + Teodorę i Józefa Kożuchów, Czesława Mastalerza, Helenę i Rudolfa 

Niemców
12:00 O Boże błogosławieństwo dla Katarzyny Jolanty Janikowskiej z ok. chrztu

O Boże błogosławieństwo dla Juliusza Marcina Skawińskiego z okazji chrztu
17:00 + Stanisława Ułamka (3 r.), Wacława, Helenę i Romana Pelikanów, 

Józefa i Józefę Dawidowiczów

Poniedziałek 1.07
18:00 + Stanisława Ptaka od kuzyna Marka z rodziną

Wtorek 2.07 
18:00 + Stanisławę i Kazimierza Dąbrowskich od Krystyny z mężem

Środa 3.07 – święto św. Tomasza Apostoła 
7:00 + Edwarda Sygudę od uczestników pogrzebu
18:00 1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej

2.) + Mariannę (5 r.) i Juliana Francików
3.) + Józefa (r.) i Marię Raczyńskich, Zofię i Bronisława Sikorów, Urszulę 

Głąb, Wacława Kuca, Zdzisława Gajowczyka
4.) + Zofię Pasiekę (5 r.), Genowefę i Antoniego Mików, Stanisławę, 

Ignacego i Dominika Pasieków, Anielę i Pawła Ludwigów
5.) + Józefę, Władysława, Antoniego, Zenona i Zdzisława Płusów, 

Eugeniusza Bzurę, Józefa Badorę
6.) + Pawła Piśniaka
7.) + Krystynę i Mieczysława Lisieckich, Teresę Supernak
8.) + Jerzego Turka, Józefa Wójcika i zmarłych z ich rodzin
9.) + Marię Chwastek od Zofii i Marii
10.)+ Stefana Sikorę od bratanka Tomasza Sikory z żoną Teresą

Czwartek 4.07 – pierwszy czwartek
18:00 + Aleksego Parkitnego (13 r.)

Modlitwy o powołania i za powołanych

Piątek 5.07 – pierwszy piątek
7:00 O ukaranie i nawrócenie dla handlujących ludźmi

oraz o przebaczenie dla ofiar
17:15 Spowiedź św. pierwszopiątkowa dla dzieci i dorosłych
18:00 + Eugeniusza Skędę, Mariana Hamelę, Wiesława Flaka, Stanisławę, 

Stefana, Marię i Zdzisława Ściubidłów, zmarłych z rodziny Pawelaków
i Skędów

Modlitwa wynagrodzenia Najświętszemu Sercu Pana Jezusa
18:45 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30)



Sobota 6.07 –  wspomnienie bł. Marii Teresy Ledóchowskiej, dziewicy 
– pierwsza sobota

9:00 + Stefana Biernackiego od pracowników Starostwa Powiatowego 
w Kłobucku

18:00 + Piotra (19r.) i Ewę Zająców, Edwarda, Katarzynę i Marcina Lamików, 
Bolesława Kozieła, Leokadię Wojciechowską oraz zmarłych z ich rodzin

Niedziela 7.07 –  XIV Niedziela w Ciągu Roku
7:30 Wypominki
8:00 Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach rocznych
10:00 + Marcina (16 r.) i Władysławę Gębusiów, Kazimierza Paludkiewicza, 

Krystynę Gębuś
12:00 O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski, zwłaszcza zdrowie 

dla Krystyny Raczyńskiej z okazji 85.urodzin
17:00 + Mariannę (r.) i Stanisława Pilarzów, Antoniego i Jana Ogłazów, 

Zbigniewa Sabat

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy  8:00, 10:00, 12:00, 17:00
Msze św. w dni powszednie
7:00, 17:00 (w niektóre dni, według intencji mszalnych), 9:00 (soboty), 
18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Krąg biblijny  w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny
Adoracja Najświętszego Sakramentu  piątek, 18:40 - 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 20:00 – 21:30
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 7:15; od poniedziałku do piątku 7:30; w sobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci – soboty o 10:00; lektorzy – czwartek o 19:00, 
Spotkania dla młodzieży – piątek o 19:00, 
Akcja Katolicka – poniedziałek o 20:00, 
Żywy Różaniec – pierwszy wtorek miesiąca, Dzieci Boże – piątek o 16:00, 
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – pierwszy piątek miesiąca o 19:00.
Biblioteka parafialna  w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 17:45
Księgarnia parafialna w domu św. Józefa,  czynna od poniedziałku do piątku  
od 17:00 do 19:20 i w soboty od 11:00 do 12:00 oraz na życzenie
Kancelaria parafialna 
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881 

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

